
2003-0171 6879

Bundesbeschluss
über die Gewährleistung der Verfassung
des Kantons Waadt

vom 24. September 2003

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Artikel 51 und 172 Absatz 2 der Bundesverfassung1,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 30. April 20032,

beschliesst:

Art. 1

Die in der Volksabstimmung vom 22. September 2002 angenommene Verfassung
des Kantons Waadt wird gewährleistet.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.

Ständerat, 15. September 2003 Nationalrat, 24. September 2003

Der Präsident: Gian-Reto Plattner
Der Sekretär: Christoph Lanz

Der Präsident: Yves Christen
Der Protokollführer: Christophe Thomann

 

 

1 SR 101
2 BBl 2003 3590



Gewährleistung der Verfassung des Kantons Waadt. BB

6880


